
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 
Via Combattenti e Reduci, 70 – TALAMONA (Sondrio) 

Tel. 0342/670755 - e.mail: soic814008@istruzione.it soic814008@pec.istruzione.it  

  
 

Prot. 1552/IV.01/I        Talamona  05/05/2020 

 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’acquisto di web pocket per la didattica a distanza.  

CIG ZCF2CD7041 

 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

VISTO il R.D. 18.11 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 1, comma 512, della Legge 208/2015; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano, di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016,  

VISTA la Delibera ANAC del 26/10/2016 n. 1097 – Linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 

18/04/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31  del 16/12/2019 concernente l’approvazione del 

programma annuale 2020;   

VISTO il REGOLAMENTO  D’ISTITUTO che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori e forniture. 

CONSIDERATO che l’acquisto in oggetto è finalizzato a dotare le famiglie, che non ne 

dispongono, di strumenti tecnologici/servizi adatti allo svolgimento della Didattica a 

Distanza; 



RITENUTO di dover procedere, verificate le richieste presentate dalle famiglie all’acquisto di n. 5 

web pocket da utilizzare per lo svolgimento della Didattica a Distanza; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Si determina l’avvio delle procedure di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. 

a) del DLgs n. 50/2016 per una spesa complessiva di € 219,60 Iva compresa per l’acquisto di n. 5 

webpocket tramite la piattaforma MePa; 

3. È oggetto della presente determina l’acquisto di n. 5 webpocket; 

4. L’aggiudicazione della fornitura alla ditta WINDTRE S.p.A. Largo Metropolitana n. 5 – Rho -  

P.IVA 02517580920 per l’acquisto di n. 5 webpocket; 

5. L’autorizzazione della spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione 

2020, nell’apposito allegato funzionamento amministrativo didattico; 

6. L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

Legge n. 135 del 13/08/2010 e ss.mm., consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario 

o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

costituisce causa di risoluzione del contratto; 

7. L’appaltatore s impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria 

8. Ai sensi dell’art 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento la 

Prof.ssa Eliana Giletti Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Talamona . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Eliana Giletti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2020-07-18T09:49:40+0200




